広歯国発第 65 号

令和 6 年 2 月吉日

各  位

広島県歯科医師国民健康保険組合

理 事 長  山 﨑 健 次

令和６年度 健康検診の実施について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本組合事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、令和６年度における健康検診事業を４月から実施いたしますので、受診をご希望の方は

要項及び留意事項等をご確認の上、別紙申込書に必要事項をご記入戴き、令和６年３月１１日

（月）までに組合事務局宛ご提出ください。（追加申込みは、１１月３０日を最終期限とします。）

 受診日につきましては、各健診施設において調整のうえ、後日、健診施設より直接ご連絡いた

します。（前回、昨年１１月以降に受診された方は、半年以上経過後の受診日設定となります）

 なお、令和 6 年度に満 40～74 歳に該当される方には、原則として「特定健診」を同時に受診

していただきます。詳しくは最終ページの「４０～７４歳の皆様へ『特定健診・特定保健指導』

のお知らせ」をご覧下さい。

組合にご加入の従業員並びに先生のご家族、従業員のご家族の皆様にも健康検診の実施につい

てご周知戴き、必ず受診の希望をご確認くださいますよう、ご協力をお願いいたします。

〔連絡先・申請先〕 広島県歯科医師国民健康保険組合

ＴＥＬ （０８２）２６１－１７１８

ＦＡＸ （０８２）２６１－１７０８

記

Ⅰ．健診費用及び補助金について
・年度内に満 60 歳から満 75 歳に達する 1項・2項組合員

（昭和 24 年 4 月 1 日～昭和 40 年 3 月 31 日生まれの方） 3 万円

・上記以外の 1項・２項組合員及び後期高齢組合員     2 万円

・1項・2項組合員及び後期高齢組合員のご家族      1 万 5 千円

健診費用が補助上限を超えた場合は、後日郵送にてご連絡の上、1 項組合員宛に超過分を一括

請求（受診月の 2～3ヶ月後に県歯会費等と併徴）させていただきます。

Ⅱ．健診内容等

 ★ 一般健診（統一基本検査項目） 【21】中電病院を除く★

診察等
問診・身長・体重・肥満度・標準体重・腹囲・視力・聴力・胸部長聴診・血圧・

（腹部触診）

脂 質 総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ定量・中性脂肪・HDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・LDL-ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ

肝機能 GOT（AST）・GPT（ALT）・γ-GTP(γ-GT)・ALP

代謝系 空腹時血糖・尿糖・血清尿酸・ﾍﾓｸﾞﾛﾋﾞﾝ A1C

血液一般 ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ値・血色素測定・赤血球数・白血球数

尿・腎機能 尿蛋白・潜血・血清ｸﾚｱﾁﾆﾝ・eGFR

心機能 12 誘導心電図

肺 胸部Ｘ線直接撮影（保健所に提出する結核検診の代わりとなります）

大腸がん 便潜血検査（2日法）

＊一般健診の基本検査項目は同じですが料金は施設によって異なり、概ね 10,050 円～17,010 円

です。

 ★ 任意検査項目 ★

・胃部Ｘ線直接撮影（40 歳以上の方のみ対象） ・Ｂ型肝炎(抗原＋抗体)検査・Ｃ型肝炎検査

・ＨＩＶ検査 ・乳がん検査 ・子宮がん検査  ・腰椎頚椎Ｘ線検査  など

その他、腫瘍マーカー、ピロリ菌検査、頚部超音波検査、４０歳以上の方を対象とした日帰りドッ

クなど、施設により様々な項目があります。

＊任意検査項目を追加受診されると項目毎に費用が加算されます。特に、胃部Ｘ線直接撮影（40 歳

以上の方のみ対象）を受診されると高額になります。（施設毎に任意検査の項目及び設定料金は異

なります）

＊ＨＩＶ検査ができない施設

【21】中電病院 【24】おおうち総合健診所 【25】広島中央健診所 【26】ｱﾙﾊﾟｰｸ検診ｸﾘﾆｯｸ

【39】【40】中国労働衛生協会【41】ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾀﾜｰﾒﾃﾞｨｶﾙｺｰﾄ

＊腰椎頚椎Ｘ線検査ができない施設

【2】健康倶楽部健診ｸﾘﾆｯｸ  【4】ＪＡ広島総合病院     【8】三原市医師会病院

【14】ＪＡ吉田総合病院   【19】井野口病院       【21】中電病院

【24】おおうち総合健診所  【25】広島中央健診所     【26】ｱﾙﾊﾟｰｸ検診ｸﾘﾆｯｸ

【27】神原病院             【29】ﾒﾃﾞｨｯｸｽ広島健診ｾﾝﾀｰ【30】安田病院

【31】広島県地域保健医療推進機構総合健診ｾﾝﾀｰ 【37】ﾒﾃﾞｨｯｸｽ広島ｴｷｷﾀ健診ｾﾝﾀｰ

【39】【40】中国労働衛生協会 【41】ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾀﾜｰﾒﾃﾞｨｶﾙｺｰﾄ

＊腰椎頚椎Ｘ線検査は、腰痛等何らかの自覚症状のある方のみ受診をお勧めします。

※別紙 健診施設一覧中、【23】梶川病院は「脳ドック」に特化した専門健診施設です。一般健診は行われ

ません。

※広島平和クリニック・中電病院・三原市医師会病院で受診可能ながんドック（PET-CT）は、専用機器

を用いて詳細ながん検査を行うため、一般健診とは費用が大きく異なります（87,000 円～210,000 円）

のでご注意ください。

Ⅲ．申込書の記入要領

・申込書は➀一般健診・脳ドック用、➁がんドック用に分かれています。

・①一般健診・脳ドック用申込書には、希望される健診施設の番号（別紙「健診施設一覧」参照）をご記入

ください。

・任意健診は、希望の項目に○印を付しその他の項目は備考欄にご記入下さい。施設によって受診可能な検

査項目や年齢要件等が異なりますので、『健診施設一覧』裏面の『留意事項』を必ずご確認ください。

施設毎の詳細な任意項目が必要な方は、国保組合事務局へご連絡ください。

・胃部Ｘ線直接撮影は、満 40 歳以上の方が対象です。40 歳未満の方が受診されたことが事後に判明した

ときは、その費用は自己負担となります（後日１項組合員宛に請求いたします）。

・妊娠出産を予定されている方はＸ線照射項目の受診にあたって、事前に健診施設へお申し出のうえご相談

いただくなど十分ご注意ください。

・健診実施時期は原則として４月から１２月とします。それ以降の受診はご希望に添えないこともございま

すのでご了承ください。

・受診日指定の方につきましては、あらかじめ希望施設で仮予約後、当組合にお申し込みください。その際

は、備考欄に“○月○日仮予約済”とご明記ください。（福山市医師会健診センター・JA 広島総合病院は

仮予約不可）

・申込書提出後、新たに歯科医師国保組合へ加入された方が受診を希望される場合は事務局までご連絡くだ

さい。申込書を追加送付します。（追加申込みの最終期限は令和 6 年 11 月 30 日まで）

・退職等により国保組合を資格喪失（脱退）された方が、喪失日以降に受診された場合は全額自己負担とな

ります（後日１項組合員宛に請求いたします）。

Ⅳ．健診の申込みと受診について、ご同意いただく事項

①健診結果の施設からの報告と情報の共有

広歯国保組合が保健事業として実施するこの健診事業では、受診日時・内容・判定結果及び健診料金に

ついて、受診者本人への詳細な通知は勿論、組合に対しても健診施設からの報告がなされます。

組合では、報告を受け把握したデータについて、健診施設への料金支払い及び受診者に対する助成額確

認事務に要する氏名・内容等の突合、また、疾病予防対策としての判定結果一覧（判定ランク・年代別デ

ータ等入力の基礎数値とし、個人特定は行わない）作成にのみ使用し、その他の目的には一切使用しませ

ん。これらのことに必ず同意のうえでの受診申込をお願いします。同意いただけない方が受診されたこと

が判明した場合、費用は全額自己負担となり、後日１項組合員宛ご請求させていただきます。

なお、施設によっては別途同意書の提出を必要とする場合もあります。

②健診施設が定めた規則や受診要領等の順守

  健診施設の都合あるいは任意項目の選択状況等により、受診できる曜日や時間帯、健診に要する時間や

一日当たり受診可能人数が異なります。そのため、希望の曜日や時間帯に受診できない場合や、終了まで

に想定以上に長時間を要することもあります。

また、受診当日は原則として受付順に検査が進行します。受付完了後、優先的に順番を入れ替えたり、

指定の時刻までに終了するよう強要することはできませんので、よくご認識いただくとともに施設の担当

者の指示に従い、無理な要求や他の受診者に迷惑となるような行為は厳に謹んで下さい。

これらの事項について、予めご理解いただくとともにご同意のうえお申込み下さい。

４０～７４歳の皆様へ『特定健診・特定保健指導』のお知らせ

【特定健診・特定保健指導の概要】

特定健診は『メタボリックシンドローム（内臓脂肪症候群）』に着目した健診で、令和６年度

は昭和 25年 4月 1 日～昭和 60年 3 月 31 日生まれの方が対象となります。

広歯国保組合が実施する健康検診事業においては、下記の委託施設を除き特定健診の項目が含

まれています。（※梶川病院、中電病院がんドック（PET-CT）、三原市医師会病院がんドック（PET-CT）を除く）

また、この健診により将来糖尿病などの生活習慣病を発症するリスクが特に高いと判定された

方については、生活習慣の改善のため保健師等による栄養指導・運動指導等を一定期間継続して

受けていただくこととしています。（これを「特定保健指導」といいます）

一部の施設において、特定保健指導の対象となった方には、健診受診当日から特定健指導を受

けたり、予約を取っていただけるようになります。生活習慣改善のため、積極的な利用をお願い

します。

対応していない施設は、健診の条件・留意事項等一覧でご確認ください。

【特定健診・特定保健指導の費用について】

 広歯国保組合が実施する健康検診事業における特定健診の費用は、委託施設毎に設定された基

本料金に包括されています。

組合からの補助金は、一般検診（人間ドック）・ＰＥＴ－ＣＴ・脳ドック等の従来の検診の基

本料金（特定健診の費用含む）に任意項目の検診料を加算した合計額で１項・２項組合員本人が

２万円、家族は１万５千円まで補助します。（昭和 24 年 4月 1 日～昭和 40 年 3 月 31 日生まれの

１項・２項組合員本人の方は３万円までの補助）

補助金額を超えた額は、従業員・ご家族分も含めて１項組合員指定の会費負担金等引落口座か

ら引去り徴収いたします。

 特定保健指導は、全額国保組合で費用負担しますので、無料でご利用いただけます。

【組合が実施する健康検診を受診しない方の特定健診について】

 広歯国保組合が行う健康検診事業を受診しない場合に限り、お住まいの市町が実施する住民検

診やかかりつけ医等において、特定健診のみ単独で受診することも可能です。

その際に必要となる「特定健診受診券」をお送りいたしますので、ご希望の方は国保組合事務

局（TEL 082-261-1718）までお申し出ください。

HIV 腰・頚椎 ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ 乳房超音波 子宮癌

子宮癌⇒月・水・金曜日（月・金は午後のみ）　乳癌X線・超音波⇒月～金曜日　（基本午後から）

胃部無の人も午前中に検診受付可能。（原則：午後）

一般健診の統一基本検査項目は未対応

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ⇒35才以上49歳以下2方向、50歳以上1方向。　肺CTを受ける場合数学8:40～受付

8:00～8:30 8:00～9:30

8:30～ 8:30～9:30

第3のみ 婦人科有の場合は月～金曜日

簡易人間ドックコースをご希望の方は申込書①の備考欄に「人間ドック希望」と明記してください。

8:40～9:10 脳ドックは月～金曜日・第3土曜日のみ実施

(午前)8:30～ 8:30～
(午後)14:30～ 午前のみ

ドック8:30～9:30 8:15～9：30 日帰り人間ドックご希望の方は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない場合は一般健診での
お申込となります。

一般8:15～9：30 13:00～13：30 婦人科は木・土（5～12月不定期）・金曜日（木・土：原則女性医師、金：男性医師）。
胃ｶﾒﾗ⇒男性は月・火・水・金曜日のみ、女性は月～金曜日。

13:30～14：00の時間帯は胃カメラ・胃X線検査の方を優先します。

胃カメラはすべて経鼻のみ。

12/15～1か月間、施設のシステム改修のため休診です。

【41】 グランドタワー
メディカルコート

8:30～9:30 15:00～15:30 備考参照 なし なし なし なし なし
子宮がん⇒火・水・木（午後から）　乳がん⇒月～金（受診コースに合わせて実施）
日帰り人間ドックご希望の方は、申込書①の備考欄に「日帰り人間ドック希望」と明記してください。（※胃ｶﾒﾗは人間ドックのみ
実施）

マンモグラフィー・子宮がん⇒月～金曜日の午前中もしくは、月・水・金曜日の午後のみ。

（女性医師対応日：乳がん⇒全日、子宮がん⇒火・木・金曜午前のみ）

胃部X線の場合は午後受診（13:15～13:45）も可能

【26】
アルパーク検診
クリニック

なし あり なし なし

日帰り人間ドックご希望の方（40歳以上）は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない場合は
一般健診でのお申込となります。
子宮がんは月・金は午後から、火・水・木・土は午前に実施
特定保健指導対象年齢（40～74歳）の方は判定が出るまで４０分から１時間程度時間を要します。

肺CT検査⇒40歳以上対象

乳癌超音波⇒30歳以上でマンモ受診者のみ。火・水曜日に実施。

【32】 マツダ病院 7:45～8:30 なし なし なし 男性の検診日は毎週 月～水曜日と第3･4･5金曜日のみ。女性の受診日は毎週木曜日と第1･2金曜日のみ。

【22】
済生会広島病院
健康管理センター

8:30～9:00 10：00～11：30 8:30～9:00 なし なし なし
日帰り人間ドックご希望の方（40歳以上）は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない場合は
一般健診でのお申込となります。　胃内視鏡希望（40歳以上）の方は必ず明記してください。記入がない場合は胃透視（バリウ
ム）となります。

婦人科検診⇒子宮癌は、月・火・木・金曜の午前。　乳癌検診は、月～土曜の午前。（男性の技師・医師による対応）

 コロナにより、胸部聴診・腹部触診・肺機能検査は中止します。（状況による）

胃内視鏡検査を受けられる方で鎮静剤を希望される方は、必ず公共交通機関を利用してください。

日帰り人間ドックご希望の方（40歳以上）は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない場合は
一般健診でのお申込となります。

乳癌・子宮癌検査⇒月・水曜日実施。

乳癌検診は、触診と乳房X線がセットです。

特定健診該当（40～74歳）の方は、最後の医師の診察まで必ず受けていただく必要があります。

初めて受診する方は個人情報提供同意書が必要。　　腰椎・頚椎は午前午後で各２名のみ。

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ⇒月・水･金曜午前のみ　子宮癌検査⇒水曜午前のみ

【14】 JA吉田管理センター 7:45～8:15 8:00～8:30
13:00～13:30

7:45～8:15 なし なし なし なし 胃部ならびに婦人科検診を受けない場合は13：00～13：30（月・水・第3木曜）の受付が可能（ただし、血糖は空腹時ではなく随
時血糖となります。）

【18】 北広島病院 8:00～9:00 10:00
13:15

9:00
15:30

水曜・木曜
の午後

午前のみ 40歳以上 なし なし マンモグラフィーは、４０歳代は２方向、５０歳以上は１方向とします。

【37】

【21】

【13】

午前：婦人科有の人は10：00受付まで。午後：胃ﾊﾞﾘｳﾑ・婦人科有の人は14:00受付まで。
日帰り人間ドックご希望の方（４０歳以上）は、検査項目に関係なく受付時間は7:50～8:20、8:20～8:35又は12:30～12:40。
日帰り人間ドックご希望の方は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない場合は一般健診での
お申込となります。
午前中は胃ﾊﾞﾘｳﾑ検査・腹部超音波検査をする方のみ。人間ドック以外で胃ｶﾒﾗをする方は午後の受付。
12/15～1か月間、施設のシステム改修のため休診です。

なし

（12－3月）　8:30～9:30

8:30～10:00

【24】

【25】

【28】

【31】

【29】

　県　西　部

【1】

【2】

県

西

部

施
設
番
号

【3】

【4】

【5】

【7】

【33】

13:00～13:20 8:15～8:30 なし

30歳以上マン
モ受診者のみ

なし8:15～8:30

なし

なし

14:30～
（木・土曜は不可）

胃部あり　8:30
胃部なし 14:30

8:00～8:30

7：50～8：10

広島生活習慣病・
がん健診センター
大野

なし

メディックス広島
エキキタ健診セン
ター

備考参照

備考参照

第２・４のみ

人間ﾄﾞｯｸ⇒8:20～8:30 8:30～8:40 8:40～8:50

一般健診⇒13:30～14:00 14:30～15:00 15:30～16:00

メディックス広島
健診センター

広島生活習慣病・
がん健診センター

8:30～
（胃部ありの

み）

広島県地域保健
医療推進機構総
合健診ｾﾝﾀｰ

午前　8:00～11:00（30分刻み）

午後　12:40～12:50
　　　　13:30～15:00（30分刻み）

8:30～10:00

備考参照

なし

なし

13：00～15：00

8:30～10:00

なし

胃部有の場合

7:30～8:30
9:15～9:45

13:15～13:45

健康倶楽部
健診クリニック

 9:30～10:30
13:30～15:00

13:30～15:00

広島原爆障害対
策協議会健康管
理・増進センター

胃部無の場合

広島中央健診所

長崎病院ヘルスケ
アセンター

9:20～9:40

平日の休診日婦人科有の場合

中電病院 10:20～ 8:40～

13:00 なし

健 診 施 設 名

実 施 曜 日 ・ 受 付 時 間 帯 等

土曜日の検診実施

なし

9:30～10:30
（胃部有の人

のみ）

JA広島総合病院

中国労災病院

東部健診センター

呉市医師会病院

8:30～9:00

なし

13:00～14:30

7:30～8:30
（午前のみ）

なし

なし

なし

なし

なし

5～12月に不
定期実施

8：15～9：30

留　　意　　事　　項　　（健康検診申込書に記入する際必ずご確認ください）

35歳以上

39歳以下なし

40歳以
上

なし

　受診当日の
特定保健指導
の予約や面談

なし

婦人科は9:30～10:00又は13:30～15:00
（子宮がん有：月・火・水・木・金13：30～14：00、14：00～14：30）の受付。

備　　　　　　　　　　　　　　考

なし

30歳以上

主な任意検診項目を実施していない施設、及び年齢要件等

40歳以上

34歳以下及び
授乳中・妊娠

中・手術歴あり
の方

30歳以上
推奨

なし

なし

なし

自覚症
状のあ
る方の
み推奨

なし

なし

30歳以上なし

なし

なし

なし 35歳以上

なし

不定期

なし

なし

なし

35歳以上

木曜日午後

なし

なし

子宮癌は月～土曜日の午前と火・金曜日の午後。　マンモグラフィーは火・水・金曜日と月・木・土曜日の午前のみ

なし

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ⇒第2･4土曜日は不可。（今年から視触診は廃止。）
※７／7(日曜日)に限り『休日検診』を実施します（子宮癌・乳腺エコー検診は不可）。詳しくは別紙お知らせをご覧ください。

子宮がん⇒月･水・金曜日のみ実施
一般健診のみの方は木曜の受診は不可。

地
域

なし8:30～9:008:30～9:00
12:30～13:30

8:30～9:00

※申込内容により異なる

おおうち総合
健診所

（4－11月）　8:00～9:30

木曜日午後

13:15～13:45

HIV 腰・頚椎 ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ 乳房超音波 子宮癌

【15】 東広島記念病院 8:00～10:30 14:30～15:30 備考参照 木曜日午後 8:30～10:30 なし 婦人科⇒月・火・水曜日と土曜日の午前のみ

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ⇒火・木曜日の午前中に実施。（火・木曜日は女性優先日です）　　乳腺超音波を希望される方は、マンモ
グラフィーが必ずセットになります（視触診は廃止。）

子宮癌⇒火曜日15:00～・木曜日の13:30～。　※火曜日に子宮癌検査をご希望の方はﾄﾞｯｸ･一般検診終了後の空き時
間(概ね11：30～12:30)に要注意。

日帰り人間ドックご希望の方（40歳以上）は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない
場合は一般健診でのお申込となります。

【30】 安田病院 備考参照 木曜日 8:00～9:00 なし なし 子宮癌は金曜日と第２・４水曜日。　乳癌は超音波のみで月・火・水・金・土曜日実施

【10】 因島医師会病院 備考参照 なし なし 40歳以上 なし 乳癌…8:30～、子宮癌13:00～　婦人科医師の出勤日のみ（不定期）

【40】
中国労働衛生協会
尾道検診所

8:15～10:00 13:00～15:00
8:15～10:00
13:00～14:00

なし 不定期
胃部検診は基本バリウム。胃カメラへの変更は事前予約が必要。
婦人科は不定期実施

【20】 府中市民病院 8:10～ 8:10～ 8:10～ なし なし 35歳以上 なし なし 検診は午前中のみ。　マンモグラフィは令和5年度に35歳になる人からが対象。

午後の検診は、胃部なし婦人科なしの場合に限り水・木曜日に受診可能（13：30～15：00受付）

胃部検診は基本はバリウムですが事前予約でカメラへの変更も可。
また、鎮静剤での胃カメラは不可。（部分麻酔のみ実施しています。）

婦人科乳癌・子宮癌検診は不定期で実施。（月に10日間程度）
健診施設への事前申し込みは不可。当組合へ申し込みいただいた後、日程調整いたします。

【39】
中国労働衛生協会福
山本部

【11】 三次地区医療センター 8:00～8:20
8:00～8:20

10:30～10:45
8:00～8:20 なし なし なし

婦人科は、委託している病院で検査。（木曜日は不可）
胃カメラに変更は追加料金が発生します。
受診日の7営業日前キャンセルについてはキャンセル料が発生します。

県　　東　　部

【19】

【27】

【8】

【9】

【12】

【17】 寺岡記念病院

福山市医師会
健診ｾﾝﾀｰ

尾道市立市民病院

胃部有の場合 胃部無の場合 平日の休診日婦人科有の場合
健 診 施 設 名

実 施 曜 日 ・ 受 付 時 間 帯 等

土曜日の検診実施

なし

水曜日終日

8:00～10:15

8:00～

なし

お盆・
年末年始

【40】中国労働衛生協会　尾道検診所に準じる

8:00～10：15

なし

8:00～10:15
14:00～15:00（水・木）

なし なし

なし

8：30まで

なし

なし神原病院

8:30までに受付

9:00～

8:30～

8:30～

なし
9:00～

（一般健診）
8：00～

（人間ドック）

なし水曜日終日

8:00～9:00

8:00～9:00 なし8:00～9:00

なし三原市医師会病院

備考参照8:30～9:00井野口病院

なし

40歳以上

主な任意検診項目を実施していない施設、及び年齢要件等 　受診当日の
特定保健指導
の予約や面談

なし なし

なし

PET－CT検査：月～金曜日で希望の時間帯で要相談　一般健診と同日実施は不可

留　　意　　事　　項　　（健康検診申込書に記入する際必ずご確認ください）

備　　　　　　　　　　　　　　考

なし

39歳以下

30歳以上
のみ

なし

マンモグラフィーは月～金曜日、乳房超音波は火・金曜日（午前）のみ実施。
子宮健診は外部委託になります。基本的には、月～金曜日に実施。

県

東

部

施
設
番
号

地
域

8：30～11：00

8:30

備考参照

なし

婦人科有の午後の受付はありません

日帰り人間ドックご希望の方（40歳以上）は、申込書①の備考欄に「日帰りドック希望」と明記してください。記入がない
場合は一般健診でのお申込となります。
授乳中の方、豊胸手術をされている方、ペースメーカーの植込みをされている方、乳房再建術をされている方はマンモ
グラフィー検査の対象外となります。
胃部検査は内視鏡のみ。